
 

  Temeljem članka 108. i članka 109. Zakona o proračunu (NN 87/08 i 136/12) i članka 21. Statuta Grada Otok (Službeni vjesnik 
Vukovarsko-srijemske županije 14/09,  4/13 i 6/18), Gradsko vijeće Grada Otoka na 15. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, 
donosi     
 

ODLUKU 
o usvajanju proračuna Grada Otok 

za razdoblje 01.01.2019. -  31.12.2019.  godine 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ŽUPANIJA VUKOVARSKO-SRIJEMSKA 
GRAD OTOK 

Gradsko vijeće 

Klasa: 400-08/18-01/11 
Ur. broj: 2188/08-01-18-12 
Otok, 18.12.2018. godine 

Članak 1. 
Proračun Grada Otoka u planiranom razdoblju iskazan je u slijedećim veličinama: 

 
Članak 2. 

Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda za 2019. godinu kako 
slijedi: 
 

 - PRIHODI 

 - RASHODI 

- VIŠAK / MANJAK 

70.698.000,00 

70.698.000,00 

VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽENJA 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 

NETO FINANCIRANJE 

PLAN 
2019 

PRIHODI POSLOVANJA 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 

RASHODI POSLOVANJA 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

RAZLIKA VIŠAK / MANJAK 

B. RAČUN FINANCIRANJA 

STRUKTURA 
 

-1- -3- 

 98.70 

 1.30 

 60.89 

 39.11 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 

 

 

 

 

BROJČANA OZNAKA I NAZIV 

6 

7 

3 

4 

-2- 

8 

5 

NOVČANA SREDSTVA NA POČETKU GODINE 

PROMJENA U STANJU DEPOZITA 

 

0 

27.775.500,00 

42.922.500,00 

920.000,00 

69.778.000,00 

PLAN 
2019 BROJČANA OZNAKA I NAZIV 



ZA RAZDOBLJE: 01.01.2019.  DO 31.12.2019.  GODINE 

 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA NA RAZINI  ODJELJKA EKONOMSKE 
KLASIFIKACIJE 

BROJČANA OZNAKA I NAZIV STRUKTURA 
 

PLAN 

2 1 3 

 Prihodi poslovanja 

 PRORAČUN JLS  70.698.000,00 

  100.00   59.778.000,00 Prihodi poslovanja 6 

  25.81   15.427.000,00 Prihodi od poreza 61 

  25.14   15.030.000,00 Porez i prirez na dohodak 611 

  0.00   1.000,00 Porez na dobit 612 

  0.52   310.000,00 Porezi na imovinu 613 

  0.14   81.000,00 Porezi na robu i usluge 614 

  0.01   5.000,00 Ostali prihodi od poreza 616 

  62.77   37.520.000,00 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata un utar općeg proračuna 63 

  28.47   17.020.000,00 Pomoći iz proračuna 633 

  0.84   500.000,00 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 634 

  33.46   20.000.000,00  638 

  3.90   2.331.000,00 Prihodi od imovine 64 

  0.02   10.000,00 Prihodi od financijske imovine 641 

  3.88   2.321.000,00 Prihodi od nefinancijske imovine 642 

  6.94   4.148.000,00 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 

naknada 
65 

  0.04   23.000,00 Upravne i administrativne pristojbe 651 

  3.05   1.825.000,00 Prihodi po posebnim propisima 652 

  3.85   2.300.000,00 Komunalni doprinosi i naknade 653 

  0.59   352.000,00 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 68 

  0.01   5.000,00 Kazne i upravne mjere 681 

  0.58   347.000,00 Ostali prihodi 683 

  1 od 6 



BROJČANA OZNAKA I NAZIV STRUKTURA 
 

PLAN 

2 1 3 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

  100.00   920.000,00 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 7 

  97.83   900.000,00 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovin e 71 

  97.83   900.000,00 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 711 

  2.17   20.000,00 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 72 

  2.17   20.000,00 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 721 

  2 od 6 



BROJČANA OZNAKA I NAZIV STRUKTURA 
 

PLAN 

2 1 3 

 Prihodi poslovanja 

 IZVORI KORISNIKA  10.000.000,00 

  100.00   10.000.000,00 Prihodi poslovanja 6 

  100.00   10.000.000,00 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata un utar općeg proračuna 63 

  100.00   10.000.000,00 Pomoći iz proračuna 633 

  3 od 6 



BROJČANA OZNAKA I NAZIV STRUKTURA 
 

PLAN 

2 1 3 

 Rashodi poslovanja 

 PRORAČUN JLS  70.656.000,00 

  100.00   43.085.000,00 Rashodi poslovanja 3 

  14.49   6.245.000,00 Rashodi za zaposlene 31 

  9.95   4.285.000,00 Plaće (Bruto) 311 

  0.67   290.000,00 Ostali rashodi za zaposlene 312 

  3.88   1.670.000,00 Doprinosi na plaće 313 

  16.69   7.193.000,00 Materijalni rashodi 32 

  0.75   322.000,00 Naknade troškova zaposlenima 321 

  3.17   1.365.000,00 Rashodi za materijal i energiju 322 

  7.34   3.164.000,00 Rashodi za usluge 323 

  5.44   2.342.000,00 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 329 

  0.41   176.000,00 Financijski rashodi 34 

  0.41   176.000,00 Ostali financijski rashodi 343 

  3.33   1.435.000,00 Subvencije 35 

  3.33   1.435.000,00 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicim a i obrtnicima izvan javnog 
sektora 

352 

  56.89   24.513.000,00 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 36 

  0.03   13.000,00 Prijenosi za financiranje 367 

  56.86   24.500.000,00  368 

  3.93   1.693.000,00 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigura nja i druge naknade 37 

  0.09   40.000,00 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigura nja 371 

  3.84   1.653.000,00 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračun a 372 

  4.25   1.830.000,00 Ostali rashodi 38 

  3.67   1.580.000,00 Tekuće donacije 381 

  0.44   190.000,00 Kapitalne donacije 382 

  0.02   10.000,00 Kazne, penali i naknade štete 383 

  0.12   50.000,00  385 

  4 od 6 



BROJČANA OZNAKA I NAZIV STRUKTURA 
 

PLAN 

2 1 3 

 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

  100.00   27.571.000,00 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4 

  3.23   890.000,00 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 41 

  3.19   880.000,00 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 411 

  0.04   10.000,00 Nematerijalna imovina 412 

  93.62   25.811.000,00 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 42 

  91.68   25.276.000,00 Građevinski objekti 421 

  0.83   230.000,00 Postrojenja i oprema 422 

  0.74   205.000,00 Prijevozna sredstva 423 

  0.22   60.000,00 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijed nosti 424 

  0.15   40.000,00 Nematerijalna proizvedena imovina 426 

  0.04   10.000,00 Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohr anjenih vrijednosti 43 

  0.04   10.000,00 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 431 

  3.12   860.000,00 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imov ini 45 

  3.12   860.000,00 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 454 

  5 od 6 



 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

BROJČANA OZNAKA I NAZIV STRUKTURA 
 

PLAN 

2 1 3 

 Rashodi poslovanja 

 IZVORI KORISNIKA  41.500,00 

  100.00   41.500,00 Rashodi poslovanja 3 

  54.22   22.500,00 Rashodi za zaposlene 31 

  54.22   22.500,00 Ostali rashodi za zaposlene 312 

  45.78   19.000,00 Materijalni rashodi 32 

  28.92   12.000,00 Naknade troškova zaposlenima 321 

  4.82   2.000,00 Rashodi za materijal i energiju 322 

  12.05   5.000,00 Rashodi za usluge 323 

  6 od 6 


